
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 29/2024 

STAROSTY POLICKIEGO  

 z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie  

wprowadzenia procedury weryfikacji kompletności, poprawności i zgodności  

danych wprowadzanych do Systemu Informacji Oświatowej  

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 3, art. 108 ust. 8 i art. 111 ust. 1 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 152)  

oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu danych dziedzinowych gromadzonych w systemie informacji 

oświatowej oraz terminów przekazywania niektórych danych do bazy danych systemu 

informacji oświatowej (Dz. U z 2024 r. poz. 83) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza  się  procedurę  uregulowaną   szczegółowo   w   załączniku   do   zarządzenia  

w zakresie weryfikacji kompletności, poprawności i zgodności danych wprowadzanych  

do Systemu Informacji Oświatowej przez szkoły i placówki oświatowe, zwane dalej „szkołami  

i placówkami” obejmujące: 

1) szkoły i placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki; 

2) szkoły i placówki oświatowe, publiczne i niepubliczne, dla których Powiat Policki jest 

organem właściwym do wydania zezwolenia, o którym mowa w art. 88 ust. 4 ustawy   

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), albo 

organem prowadzącym ewidencję, o której mowa w art. 168 ust. 1 ustawy – Prawo 

oświatowe. 

 

§ 2. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek do kompletnego, poprawnego i zgodnego 

ze stanem faktycznym oraz terminowego wprowadzania danych do Systemu Informacji 

Oświatowej. 

 

§ 3. Przekazanie     danych     do     Systemu     Informacji     Oświatowej     jest    równoznaczne  

z potwierdzeniem przez dyrektora szkoły i placówki zgodności przekazanych danych,  

ze stanem faktycznym i dokumentacją szkoły i placówki. 

 

§ 4. Wykonanie  zarządzenia   powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Edukacji   i   Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 5. Nadzór   nad   wykonaniem   zarządzenia   powierza   się   Członkowi   Zarządu    Powiatu  

w Policach. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

    Na oryginale właściwy podpis     

 Starosty Polickiego 

        Andrzeja Bednarka  

 



Załącznik 

do zarządzenia Nr 29/2024 

Starosty Polickiego 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

 

Procedura weryfikacji kompletności, poprawności i zgodności   

danych wprowadzanych do Systemu Informacji Oświatowej  

 

Wprowadzenie procedury weryfikacji kompletności, poprawności i zgodności danych 

wprowadzanych do Systemu Informacji Oświatowej przez szkoły i placówki, gwarantuje 

realizowanie zadania zgodnie z przepisami prawa i z najwyższą starannością. 

1. Przekazywanie danych do Systemu Informacji Oświatowej jest równoznaczne  

z potwierdzeniem przez dyrektora szkoły i placówki zobowiązanego do przekazywania 

danych do Systemu Informacji Oświatowej zgodności przekazanych danych ze stanem 

faktycznym i dokumentacją szkoły i placówki. 

2. Szkoły i placówki zobowiązane są do przekazania w terminie do dnia 10 października  

do Powiatu Polickiego, za który uznaje się Wydział Edukacji i Kultury Starostwa 

Powiatowego w Policach, danych o liczbie uczniów, słuchaczy i wychowanków, w tym 

uczniów wymagających specjalnej organizacji nauki w formie zestawienia wg stanu na dzień 

30 września.  

3. W celu potwierdzenia prawdziwości danych przekazanych do Systemu Informacji 

Oświatowej przez szkoły i placówki są one porównywane z danymi, którymi dysponuje 

Powiat Policki, w szczególności z danymi posiadanymi w związku ze sprawowaniem 

nadzoru nad działalnością prowadzonej szkoły i placówki w zakresie spraw finansowych  

i administracyjnych oraz w związku z udzielaniem i rozliczaniem przez Powiat Policki 

dotacji szkołom i placówkom. 

4. W przypadku stwierdzenia przez Powiat Policki nieprawidłowości danych przekazanych 

przez szkoły i placówki do Systemu Informacji Oświatowej lub powzięcia wątpliwości,  

co do prawdziwości tych danych Powiat Policki niezwłocznie przekazuje o tym 

powiadomienie do Systemu Informacji Oświatowej oraz informuje szkołę i placówkę, która 

przekazała dane do Systemu Informacji Oświatowej o konieczności sprawdzenia 

przekazanych danych. 

5. Szkoła i placówka, która przekazała do Systemu Informacji Oświatowej dane, których 

dotyczy powiadomienie, o którym mowa w pkt 4: 

a) potwierdza prawdziwość danych w Systemie Informacji Oświatowej oraz informuje  

o tym Powiat Policki lub, 

b) dokonuje modyfikacji danych i przekazuje do Systemu Informacji Oświatowej 

zmodyfikowane dane oraz informuje o tym Powiat Policki.  

6. Przewidywane efekty wprowadzenia procedury weryfikacji kompletności, poprawności  

i zgodności danych przekazywanych do Systemu Informacji Oświatowej przez szkoły  

i placówki zakładają: 

a) ujednolicenie sposobu weryfikacji danych przekazywanych do Systemu Informacji 

Oświatowej przez szkoły i placówki, 

b) wyeliminowanie błędów w Systemie Informacji Oświatowej, skutkujących 

poprawnością wysokości naliczonej subwencji oświatowej. 

 


